
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 자원순환과

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 쓰레기 종량제 정착 (단위:천원)

자원순환과 15,319,710 14,853,392 466,318

국 2,500

시 118,442

구 15,198,768

주민자율의 환경미화 구현 11,588,449 11,181,919 406,530

국 2,500

시 118,442

구 11,467,507

쓰레기 종량제 정착 6,124,006 5,792,882 331,124

시 56,392

구 6,067,614

쓰레기 배출질서 확립 76,934 80,988 △4,054

101 인건비 42,524 45,078 △2,554

04 기간제근로자등보수 42,524 45,078 △2,554

본예산 42,524 45,078 △2,554

◎불법투기 단속 및 환경정비 14,468

○기본급 8,605

○유급휴일수당 4,303

○가족수당 480

○급식비, 교통비 1,080

◎감시카메라 모니터링 요원 28,056

○기본급 16,624

○유급휴일수당 8,312

○가족수당 960

○급식비, 교통비 2,160

201 일반운영비 14,800 14,800 0

01 사무관리비 14,800 14,800 0

본예산 14,800 14,800 0

◎일반수용비 9,800

○생활폐기물 배출안내 홍보물 제작
1,600

○불법투기 예방 현수막 제작
2,400

○생활폐기물 수거거부 안내스티커 제작
1,000

○불법투기 금지 안내표지 제작
3,000

○마을 골목 깔끔이 프로젝트 1,800

-장갑 900

-집게 900

◎손바닥정원 설치 5,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

◎관외여비 1,000

79,670원*3명*36일

79,670원*3명*18일

80,000원*3명*2월

10,000원*3명*36일

76,960원*2명*108일

76,960원*2명*54일

80,000원*2명*6월

10,000원*2명*108일

200원*2종*4,000매

50,000원*4개*12월

100원*10,000매

20,000원*150개

300원*3,000켤레

3,000원*300개

5,000,000원*1개소

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 쓰레기 종량제 정착 (단위:천원)

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

본예산 900 900 0

◎쓰레기 배출질서 확립 업무추진
900

301 일반보전금 3,710 4,210 △500

11 행사실비지원금 1,600 1,600 0

본예산 1,600 1,600 0

◎행락철 피서지 환경정비 참여자 간식
1,000

◎마을 골목 깔끔이 사업 참여자 간식
600

14 기타보상금 2,110 2,610 △500

본예산 2,110 2,610 △500

◎쓰레기 불법투기 신고 포상금
1,000

◎마을 골목 깔끔이 사업 우수단체 포상 1,110

○단체(종량제 봉투) 960

-최우수 240

-우수 360

-장려 360

○개인(온누리상품권) 150

401 시설비및부대비 14,000 15,000 △1,000

01 시설비 14,000 15,000 △1,000

본예산 14,000 15,000 △1,000

◎불법투기 이동형 감시카메라 설치 2,400

○불법투기 이동형 감시카메라 업그레
이드(태양광형) 설치 2,400

◎주민참여예산 지역위원회 제안사업 11,600

○불법투기 이동형 감시카메라 설치(어
물동 1240-5) 5,800

○불법투기 이동형 감시카메라 설치(오
치골1길 16-1) 5,800

생활쓰레기 처리 695,461 333,596 361,865

201 일반운영비 356,361 294,546 61,815

01 사무관리비 28,704 26,850 1,854

본예산 28,704 26,850 1,854

◎일반수용비 14,910

○청소전방지휘소 운영물품 구입
2,400

○청소전방지휘소 IPTV 수신료
1,536

○청소전방지휘소 신문구독료
1,440

○청소전방지휘소 근태관리서비스료
1,584

○청소 관련 각종 서식 인쇄
600

900,000원

2,000원*500명

2,000원*300명

10,000원*100건

240,000원*1개단체

180,000원*2개단체

180,000원*2개단체

50,000원*3명

1,200,000원*2대

5,800,000원

5,800,000원

50,000원*4개소*12월

32,000원*4개소*12월

15,000원*2종*4개소*12월

33,000원*4개소*12월

100원*3종*2,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 쓰레기 종량제 정착 (단위:천원)

○청결활동 청소용구 구입 7,350

-반코팅 장갑 1,800

-이중코팅 장갑
1,650

-집게 750

-낫, 갈쿠리 등 750

-빗자루 1,250

-쓰레받기 750

-손수레 바퀴 교체 400

◎피복비 900

○청소차량 운전원 900

-작업복 350

-우의 300

-안전화 250

◎임차료 12,894

○국공유재산 대부료 6,000

○청소전방지휘소 정수기
1,920

○청소전방지휘소 근골격계 예방기기
3,840

○청소전방지휘소 화장실 비데 임차
1,134

02 공공운영비 327,657 267,696 59,961

본예산 327,657 267,696 59,961

◎공공요금 및 제세 16,726

○자동차세(12대) 810

-대형승용 400

-중형화물 200

-소형화물 210

○환경개선부담금(5대) 1,420

-대형화물 1,000

-소형화물 420

○청소전방지휘소 전기요금
10,560

○청소전방지휘소 수도요금
3,936

◎연료비 1,920

○청소전방지휘소 난방용 연료비
1,920

◎시설장비유지비 6,900

○청소전방지휘소(4개소) 유지보수
6,000

○환경공무직 인부임 프로그램 유지보수
900

◎차량·선박비 302,111

○노면 청소차 소모품비 35,700

-사이드브러쉬 31,200

300원*10켤레*50명*12월

550원*5켤레*50명*12월

3,000원*50명*5개

3,000원*50명*5개

5,000원*50명*5개

3,000원*50명*5개

10,000원*40개

70,000원*5명

60,000원*5명

50,000원*5명

6,000,000원

40,000원*4대*12월

80,000원*4대*12월

18,900원*5대*12월

400,000원*1대

50,000원*4대

30,000원*7대

250,000원*2대*2회

70,000원*3대*2회

220,000원*4개소*12월

82,000원*4개소*12월

160,000원*4개소*3월

375,000원*4개소*4회

900,000원

130,000원*4개*6대*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 쓰레기 종량제 정착 (단위:천원)

-롤러브러쉬 4,500

○차량유류대(28대) 181,911

-대형승용(2000cc이상)
3,280

-대형화물 68,872

-중형화물 25,363

-소형화물 38,481

-노면청소차 45,915

○차량정비유지비 및 차량소모품비(28대) 84,500

-대형승용(2000cc이상) 500

-대형화물 27,000

-중형화물 12,000

-소형화물 24,000

-노면청소차 21,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

◎환경공무직 선진지 견학 인솔 여비
1,000

207 연구개발비 22,000 22,000 0

01 연구용역비 22,000 22,000 0

본예산 22,000 22,000 0

◎생활폐기물, 재활용, 음식물쓰레기 수
집운반 원가산정 용역 22,000

307 민간이전 16,100 12,950 3,150

05 민간위탁금 16,100 12,950 3,150

본예산 16,100 12,950 3,150

◎야간 동물사체 처리 위탁 운영
16,100

405 자산취득비 300,000 0 300,000

01 자산및물품취득비 300,000 0 300,000

본예산 300,000 0 300,000

◎후방 저상형 청소차량 구입
300,000

종량제 규격 봉투 관리 850,783 773,378 77,405

201 일반운영비 1,900 1,900 0

02 공공운영비 1,900 1,900 0

본예산 1,900 1,900 0

◎시설장비유지비 1,900

○종량제봉투 물류 전산프로그램 및 장
비유지 보수 1,900

206 재료비 540,933 481,283 59,650

01 재료비 540,933 481,283 59,650

본예산 540,933 481,283 59,650

◎쓰레기 종량제봉투 제작 156,000

○50ℓ 66,000

250,000원*1개*6대*3회

1,822원*150리터*1대*12월

1,822원*350리터*9대*12월

1,822원*290리터*4대*12월

1,822원*220리터*8대*12월

1,822원*350리터*6대*12월

500,000원*1대

3,000,000원*9대

3,000,000원*4대

3,000,000원*8대

3,500,000원*6대

500,000원*2명

22,000,000원

70,000원*230건

150,000,000원*2대

950,000원*2회

150원*440,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 쓰레기 종량제 정착 (단위:천원)

○75ℓ 90,000

◎재사용 종량제봉투 제작 207,000

○5ℓ 12,000

○10ℓ 75,000

○20ℓ 120,000

◎종량제봉투 물류전산화 바코드 인쇄
32,830

◎공공용 마대 제작 60,000

◎특수규격 종량제봉투(마대) 제작 83,090

○30ℓ 31,390

○50ℓ 51,700

◎특수규격 마대 바코드 인쇄
2,013

307 민간이전 307,950 290,195 17,755

05 민간위탁금 307,950 290,195 17,755

본예산 307,950 290,195 17,755

◎종량제봉투 및 음식물류폐기물 납부필
증 등 공급대행료 107,950

◎대형폐기물 처리비 지급 200,000

생활폐기물 원활한 수집운반처리 4,388,044 4,496,790 △108,746

207 연구개발비 6,500 6,500 0

01 연구용역비 6,500 6,500 0

본예산 6,500 6,500 0

◎생활폐기물 수집, 운반 대행업체 평가
용역 6,500

307 민간이전 3,466,120 3,549,150 △83,030

05 민간위탁금 3,466,120 3,549,150 △83,030

본예산 3,466,120 3,549,150 △83,030

◎생활폐기물 수집, 운반 대행료
2,900,238

◎공사장폐기물 수집, 운반 대행료
565,882

308 자치단체등이전 915,424 941,140 △25,716

07 자치단체간부담금 915,424 941,140 △25,716

본예산 915,424 941,140 △25,716

◎생활폐기물 매립장(소각장) 반입수수료 515,424

○종량제봉투 403,200

○공공(기동청소)용 쓰레기
28,224

○공사장폐기물 84,000

◎폐기물 처분부담금 400,000

국가산단 환경정비 112,784 108,130 4,654

시 56,392

구 56,392

101 인건비 112,784 108,130 4,654

시 56,392

200원*450,000매

40원*300,000매

50원*1,500,000매

60원*2,000,000매

7원*4,690,000매

400원*150,000매

430원*73,000매

470원*110,000매

11원*183,000매

107,950,000원

200,000,000원

6,500,000원

2,900,238,000원

565,882,000원

16,800원*2,000톤*12월

8,400원*280톤*12월

35,000원*200톤*12월

400,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 쓰레기 종량제 정착 (단위:천원)

구 56,392

04 기간제근로자등보수 112,784 108,130 4,654

시 56,392

구 56,392

본예산 112,784 108,130 4,654

시 56,392

구 56,392

◎국가산단 가로변 환경정비 사업 인건비
112,784

시 56,392

구 56,392

재활용 분리수거 구축 1,266,860 1,251,958 14,902

국 2,500

시 62,050

구 1,202,310

재활용 분리수거 관리 1,241,860 1,226,958 14,902

시 50,800

구 1,191,060

201 일반운영비 56,280 56,280 0

01 사무관리비 37,680 37,680 0

본예산 37,680 37,680 0

◎일반수용비 37,680

○재활용 홍보관 운영 3,980

-계근표 전산용지 및 서식 인쇄
300

-교육 홍보물 제작 1,200

-환경교실 운영재료 구입
600

-홍보관 운영 소모품 구입 800

-무인경비 용역 1,080

○재활용 운영 관리 9,300

-홍보 전단지 제작 4,000

-현수막 제작 4,000

-홍보용품 구입 800

-재활용 청소도구 구입 500

○재활용 분리수거 활성화 11,000

-폐형광등 및 폐건전지 분리수거함 구입
2,500

-폐가전제품 수거함 구입
5,000

-아이스팩 수거함 구입 2,000

-폐소화기 처리비(3.3kg 외 2종)
1,500

○아이스팩 분리수거 활성화 5,000

-아이스팩 재활용 작업 도구 구입
5,000

112,784,000원

200원*1,500매

1,000원*1,200매

500원*1,200명

800,000원

90,000원*12월

100원*40,000매

50,000원*80개

4,000원*200개

10,000원*50개

100,000원*25개

200,000원*25개

400,000원*5개

3,000원*500개

200,000원*25개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 재활용 분리수거 구축 (단위:천원)

○아이스팩 방향제 제작용품 구입 8,400

-아로마오일 구입 6,400

-아이스젤 보관용기 구입
500

-방향제 운반용기 구입
500

-스포이드 등 작업도구 구입
1,000

02 공공운영비 6,600 6,600 0

본예산 6,600 6,600 0

◎공공요금 및 제세 3,600

○홍보관 전기, 수도요금
3,600

◎시설장비유지비 3,000

○홍보관 등 시설유지 보수
3,000

03 행사운영비 12,000 12,000 0

본예산 12,000 12,000 0

◎클린 환경 나눔장터 12,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

◎관외여비 1,000

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

본예산 900 900 0

◎재활용 분리수거 추진 900

206 재료비 59,000 57,800 1,200

시 25,000

구 34,000

01 재료비 59,000 57,800 1,200

시 25,000

구 34,000

본예산 59,000 57,800 1,200

시 25,000

구 34,000

◎재활용품 수거용 도구 구입 9,000

○폐가전 수거용 톤백 3,000

○재활용품 수거 마대 6,000

◎재활용품 수거용기 구입 20,000

○그물망(적색, 녹색) 20,000

시 10,000

구 10,000

◎재활용품 분리수거함 및 수거용기 설치
30,000

시 15,000

4,000원*1,600개

10,000원*50개

100,000원*5개소

500,000원*2박스

300,000원*12월

3,000,000원*1회

6,000,000원*2회

500,000원*2회

150,000원*6회

5,000원*600매

400원*15,000매

4,000원*5,000매

500,000원*60개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 재활용 분리수거 구축 (단위:천원)

구 15,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

본예산 20,000 0 20,000

◎자원순환집행계획 수립 용역
20,000

301 일반보전금 61,500 61,500 0

시 25,800

구 35,700

14 기타보상금 61,500 61,500 0

시 25,800

구 35,700

본예산 61,500 61,500 0

시 25,800

구 35,700

◎찾아가는 환경교실 명예강사료
1,400

◎농약빈병 수거장려금 1,600

시 800

구 800

◎종이팩 교환사업용 화장지 구입
30,000

시 15,000

구 15,000

◎아이스팩 교환사업용 화장지 구입
8,500

◎폐전지 수거 장려금
20,000

시 10,000

구 10,000

307 민간이전 1,043,180 1,049,478 △6,298

05 민간위탁금 1,043,180 1,049,478 △6,298

본예산 1,043,180 1,049,478 △6,298

◎재활용품 수집, 운반 대행료
640,922

◎재활용품 선별 대행료 286,730

◎폐형광등, 폐전지, 폐가전 수거 대행료
115,528

농촌폐비닐 수거보상금 25,000 25,000 0

국 2,500

시 11,250

구 11,250

301 일반보전금 25,000 25,000 0

국 2,500

시 11,250

구 11,250

20,000,000원

50,000원*28회

160,000원*10월

500원*60,000개

500원*17,000개

10,000원*2,000박스

640,922,000원

286,730,000원

115,528,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 재활용 분리수거 구축 (단위:천원)

14 기타보상금 25,000 25,000 0

국 2,500

시 11,250

구 11,250

본예산 25,000 25,000 0

국 2,500

시 11,250

구 11,250

◎농촌폐비닐 수거보상금 25,000

국 2,500

시 11,250

구 11,250

음식물류폐기물 처리 4,112,073 4,055,649 56,424

음식물류폐기물 처리 및 감량화 추진 4,112,073 4,055,649 56,424

201 일반운영비 87,495 78,924 8,571

01 사무관리비 5,160 5,160 0

본예산 5,160 5,160 0

◎일반수용비 5,160

○감량화 시책 홍보 2,600

-음식물쓰레기 줄이기 범구민 운동 홍보 1,300

·현수막 제작 800

·홍보물 제작 500

-공동주택 음식물 감량 홍보 1,300

·현수막 제작 800

·홍보물 제작 500

○음식물류폐기물 감량우수아파트 홍보
현수막 제작 600

○수거거부 스티커 제작 500

○음식물류폐기물 성과평가 위원회 참
석수당 560

○음식물 수거용기(120ℓ) 구입
900

02 공공운영비 82,335 73,764 8,571

본예산 82,335 73,764 8,571

◎음식물쓰레기 공시 프로그램 유지보수
2,400

◎음식물류폐기물 종량제 기기 유지보수
65,520

◎음식물류폐기물 종량제 기기 통신비
14,415

206 재료비 7,250 6,750 500

01 재료비 7,250 6,750 500

본예산 7,250 6,750 500

◎처리수수료 납부필증 제작 7,250

○5ℓ외 3종 7,250

301 일반보전금 70,809 70,809 0

25,000,000원

50,000원*2종*8회

100원*5,000매

50,000원*8종*2회

100원*5,000매

50,000원*6개*2회

100원*5,000매

70,000원*8명

90,000원*10개

200,000원*12월

15,000원*364대*12월

3,300원*364대*12월

29원*250,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 음식물류폐기물 처리 (단위:천원)

14 기타보상금 70,809 70,809 0

본예산 70,809 70,809 0

◎공동주택 음식물류 폐기물 처리수수료
징수대행 보상금 56,689

◎음식물류폐기물 감량우수아파트 시상 14,120

○음식물 수거용기(120ℓ)
4,320

○종량제봉투(10ℓ) 6,200

○동판 제작 3,600

307 민간이전 3,896,519 3,849,166 47,353

05 민간위탁금 3,896,519 3,849,166 47,353

본예산 3,896,519 3,849,166 47,353

◎음식물류폐기물 처리 대행료
1,660,957

◎음식물류폐기물 수집, 운반 대행료
2,182,762

◎음식물류폐기물 민간처리시설 처리 대
행료(비상시) 52,800

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

본예산 50,000 50,000 0

◎공동주택 음식물류폐기물 RFID 설치
50,000

사업장폐기물의 안정적 관리 9,340 6,440 2,900

방치폐기물 처리 4,690 4,690 0

201 일반운영비 4,690 4,690 0

01 사무관리비 4,690 4,690 0

본예산 4,690 4,690 0

◎일반수용비 3,390

○무단투기 방치폐기물 처리
3,000

○폐기물 성분검사 수수료
390

◎임차료 1,300

○불법 매립 폐기물 확인 장비임차
1,300

사업장 폐기물 관리 4,650 1,750 2,900

201 일반운영비 2,600 600 2,000

01 사무관리비 2,600 600 2,000

본예산 2,600 600 2,000

◎일반수용비 2,600

○폐기물배출사업장 지도점검용 서식 인쇄
200

○폐기물 수집운반차량증 제작
400

○사업장폐기물 배출자 안내 책자 제작
2,000

202 여비 700 700 0

1,133,770,000원*5%

90,000원*24개*2회

310원*10,000매*2회

300,000원*12개

82,193원*20,208톤

2,182,762,000원

220,000원*20톤*12월

2,000,000원*25대

150,000원*20톤

130,000원*3회

650,000원*2회

200원*500매*2종

2,000원*200매

5,000원*400매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 사업장폐기물의 안정적 관리 (단위:천원)

01 국내여비 700 700 0

본예산 700 700 0

◎관외여비 700

203 업무추진비 450 450 0

03 시책추진업무추진비 450 450 0

본예산 450 450 0

◎사업장폐기물 관련 업무추진
450

301 일반보전금 900 0 900

14 기타보상금 900 0 900

본예산 900 0 900

◎사업장폐기물 배출자 교육 강사료
900

직원후생복지 지원 76,170 74,990 1,180

환경공무직 관리 운영지원 76,170 74,990 1,180

201 일반운영비 76,170 69,990 6,180

01 사무관리비 49,170 47,990 1,180

본예산 49,170 47,990 1,180

◎환경공무직 피복 구입 37,350

○우의 3,000

○우화 1,500

○모자(하모, 동모) 1,500

○야광조끼 900

○작업복(동절기 상의) 2,000

○작업복(동절기 하의)
4,000

○작업복(하절기 상의) 2,000

○작업복(하절기 하의)
3,500

○안전화 5,000

○방한복 5,000

○방진복 1,500

○방진마스크(N-95) 1,500

○미세먼지마스크(KF94, KF80)
1,500

○모자 그늘막 1,000

○안전모 1,000

○안전보안경 950

○안전 절단방지 장갑 1,500

◎환경공무직 설, 추석 격려품 지급
5,000

◎환경공무직 퇴직자 기념품 구입(1명) 2,820

○행운의 열쇠(순금) 2,500

○감사패 제작(배우자 포함)
240

○환경공무직 퇴직자 꽃다발 구입
80

700,000원

450,000원

300,000원*3회

60,000원*50명

30,000원*50명

15,000원*50명*2회

18,000원*50명

40,000원*50명

40,000원*50명*2회

40,000원*50명

35,000원*50명*2회

50,000원*50명*2회

100,000원*50명*1회

30,000원*50명*1회

10,000원*50명*3회

10,000원*50명*3회

10,000원*50명*2회

20,000원*50명

19,000원*50명

30,000원*50명

50,000원*50명*2회

2,500,000원*1명

120,000원*2개

80,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 직원후생복지 지원 (단위:천원)

◎환경공무직 폭염 대비 물품 구입 4,000

○자외선차단제 구입 1,000

○생수 구입 2,000

○수건 구입 1,000

02 공공운영비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

◎공상치료비 등 2,000

03 행사운영비 25,000 20,000 5,000

본예산 25,000 20,000 5,000

◎환경공무직 선진지 견학
20,000

◎환경공무직 MT 개최 5,000

행정운영경비(자원순환과) 3,731,261 3,671,473 59,788

인력운영비 3,664,461 3,596,653 67,808

인력운영비 3,664,461 3,596,653 67,808

101 인건비 3,664,461 3,596,653 67,808

01 보수 94,275 92,766 1,509

본예산 94,275 92,766 1,509

◎시간외수당 83,538

○사무실 직원
51,749

○청소차량 운전원
31,789

◎휴일근무수당(청소차량 운전원)
10,737

03 공무직(무기계약)근로자보수 3,570,186 3,503,887 66,299

본예산 3,570,186 3,503,887 66,299

◎환경공무직(50명) 3,570,186

○기본급 1,327,854

○상여금 817,928

-기말수당 273,309

-정근수당 134,655

-체력단련비 409,964

○정액수당 277,920

-가족수당 55,920

·배우자 24,000

·부양가족 12,000

·부양가족(둘째자녀)
15,120

·부양가족(셋째자녀)
4,800

-특수업무수당 54,000

-작업장려수당 54,000

-유류보조비 84,000

-대민활동비 30,000

○정근수당가산금 21,000

20,000원*50명

2,000,000원

5,000원*50명*4회

2,000,000원

800,000원*25명

2,500,000원*2회

12,321원*10명*35시간*12월

12,321원*5명*43시간*12월

89,470원*2명*60일

2,213,090원*50명*12월

2,733,090원*50명*200%

2,693,090원*50명*100%

2,733,090원*50명*300%

40,000원*50명*12월

20,000원*50명*12월

60,000원*21명*12월

100,000원*4명*12월

90,000원*50명*12월

90,000원*50명*12월

140,000원*50명*12월

50,000원*50명*12월

35,000원*50명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 행정운영경비(자원순환과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○복리후생비 264,986

-정액급식비 96,000

-명절휴가비 163,986

-하계휴가비 5,000

○휴일근무수당
428,517

○초과근무수당
178,548

○연차유급휴일수당
119,033

○환경공무직 산업재해위로 및 생활보조금
14,400

○환경공무직 퇴직금 120,000

기본경비 66,800 74,820 △8,020

기본경비 66,800 74,820 △8,020

201 일반운영비 26,660 27,000 △340

01 사무관리비 26,660 27,000 △340

본예산 26,660 27,000 △340

◎일반수용비 4,100

○기본사무용품 구입
960

○복사용지 구입 860

○컬러프린터 토너 구입
720

○신문구독료 540

○신문구독료(기사대기실)
360

○무인경비시스템 용역 월정료(기사대
기실) 660

◎급량비 22,560

○기본업무추진 급식비 22,560

-사무실 직원 10,560

-청소차량 운전원
12,000

202 여비 31,920 39,600 △7,680

01 국내여비 31,920 39,600 △7,680

본예산 31,920 39,600 △7,680

◎기본업무추진 관내출장여비
30,720

◎공무직 관내출장여비
1,200

203 업무추진비 7,020 7,020 0

04 부서운영업무추진비 7,020 7,020 0

본예산 7,020 7,020 0

◎30인 이하 4,800

◎30인 초과 2,220

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

160,000원*50명*12월

2,733,090원*50명*120%

100,000원*50명

238,065원*50명*3일*12월

29,758원*10시간*50명*12월

158,710원*50명*15일

4,000,000원*30%*3명*4월

120,000,000원*1명

5,000원*16명*12월

20,000원*43상자

45,000원*4종*4회

15,000원*3종*12월

15,000원*2종*12월

55,000원*12월

8,000원*11명*10일*12월

8,000원*5명*25일*12월

20,000원*16명*8일*12월

100,000원*1명*12월

400,000원*12월

5,000원*37명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 행정운영경비(자원순환과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

본예산 1,200 1,200 0

◎과장 1,200100,000원*12월


